

Nr 397.

Av herr Olsson i Mora m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 81, angående pension åt f. d. generaldirektören F. V. Hansens änka.

Inför den allt rikare pensionsflora, som utbreder sig på riksdagens bord, synes det särskilt angeläget, att riksdagen vidhåller sin tidigare uttalade grundsats, att i fråga om familjepensionering för statstjänare bör gälla, att kostnaderna för denna pensionering skola bestridas väsentligen genom befattningshavernas egna avgifter och att staten härvidlag bör i huvudsak inskränka sig till att medverka vid bildandet av kassor eller pensionsanstalter för pensioneringens handhavande.

Kungl. Maj:ts proposition, nr 81, angående pension åt f. d. generaldirektören Fredrik Vilhelm Hansens änka utgör ett avsteg från denna grundsats. Avsteget motiveras med en hänvisning dels till generaldirektör Hansens banbrytande arbete såsom skapare och organisatör av den statliga verksamheten för produktion och distribution av elektrisk kraft, dels till att fjolårets riksdag i ett väsentligt jämförbart fall medgivit en pension av 2,400 kronor till förste deputeraden i riksbanken V. L. Molls änka. Med allt erkännande av generaldirektör Hansens arbete i statens tjänst må det vara tillåtet att erinra om, att denna statstjänst avlönats på ett sätt, som, oavsett att Hansen icke kunnat bliva delaktig i familjepensionsanstalt för statstjänstemän, utan svårighet bort för honom möjliggöra ett betryggande av efterlevandes försörjning. Bouppteckningen efter Hansen visar också en behållning av 114,277 kronor. Några ömmande omständigheter, som skulle kunna tala för bifall till den föreliggande propositionen, hava icke åberopats och torde så mycket mindre föreligga som generaldirektör Hansens änka även åtnjuter pension å 1,440 kronor jämte dyrtidstillägg till följd av Hansens tidigare anställning i Stockholms stads tjänst.

När fjolårets riksdag med viss avvikelse från tidigare praxis beviljade pension åt förste deputeraden Molls änka, förefanns veterligen varken någon behållning, jämförlig med den efter generaldirektör Hansen redovisade, eller någon pension från tidigare tjänst. Omständigheterna i nu förevarande fall synas närmast motivera ett avslag å Kungl. Maj:ts proposition. Under alla förhållanden synes vid pensionens fastställande avdrag böra ske för det belopp, som till Hansens änka utgår på grund av Hansens delaktighet i Stockholms stads befattningshavares pensionskassa.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att den av Kungl. Maj:t föreslagna årliga pensionen åt f. d. generaldirektören Fredrik Vilhelm Hansens änka Tyra Hansen, född Benckert, icke må bestämmas till högre belopp än 960 kronor.

Stockholm den 19 februari 1930.

A. Olsson
i Mora.

Jones Erik Andersson
i Ovanmyra.

Johan Olofsson.

A. J. Johansson
i Bro.

Carl Jansson
i Edsbäcken.